
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 44 DEL 06/02/2015

OGGETTO: ACQUISTO DAL MEPA DI TERMINALI PER LA RILEVAZIONE DELLE 
PRESENZE - PRENOTAZIONE DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

• la determinazione dirigenziale n. 558 del 14 novembre 2003 con la quale sono stati 
acquistati,  per la gestione delle presenze del personale, il software  “Galileo Time” 
e due terminali a display grafico per la lettura di badge magnetici;

Considerato che:

• l'utilizzo di badge magnetici ha comportato nel tempo sia la necessità di procedere 
a ripetute rimagnetizzazioni degli stessi, per l' usura dovuta allo strisciamento sul 
terminale di lettura, sia ad interventi sui terminali per l'usura della  testina di lettura;

Ritenuto pertanto:

• opportuno procedere all'acquisto di nuovi terminali (uno per la sede di Lucca e uno 
per la sede di Viareggio) per la lettura di badge di prossimità, che forniscono un 
mezzo di identificazione affidabile e preciso evitando il contatto fisico tra il lettore ed 
il badge stesso, azzerando il problema dell'usura dovuta allo strisciamento;

• inoltre opportuno acquistare 200 nuovi badge di prossimità in modo che ciascun dipendente 
abbia  a  disposizione  due  badge  personali  e  che  rimangano  a  disposizione  un  numero 
sufficiente di badge da assegnare al personale assunto con forme di lavoro flessibili;

Verificato che:



• sul  MEPA – Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione – Umbracontrol 
Società Unipersonale di Perugia ha pubblicato il prodotto SIST-PRESENZE-PERS 
che prevede la fornitura di: 

- 2 terminali radio freq. 125 khz ether;
- 1 lettore RF1 da parete;
- 200 badge tech. proximity 125 khz programm;
- installazione a corpo terminale presenze

• per un importo totale di € 3.390,00 più IVA.

Ritenuto infine:

• necessario  prevedere un canone di   manutenzione annuale sia  per  l'assistenza 
software  che  per  l'assistenza  hardware  e  v  erificato  che  sul  MEPA –  Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione – Umbracontrol Società Unipersonale di 
Perugia ha pubblicato il prodotto MASW/HW2015 che prevede la fornitura di:
 
- manutenzione harware sistema di rilevazione presenze Galileo anno 2015 per un 
totale di € 558,00 più IVA;

- manutenzione software sistema di rilevazione presenze Galileo e Galview Web 
per un totale di € 642,00 più IVA;

Richiamato:

• il provvedimento n. 26 del 2015 con il quale si è proceduto allo storno delle risorse ,  
sul budget di propria competenza;

DETERMINA

1.- di prenotare l'importo di € 2.800,00 iva inclusa per l'acquisto di due terminali e di un  
lettore di badge di prossimità sul conto 111216 “macchine apparecchiature e attrezzatura 
varia” Centro di Costo F001 Servizi Generali;

2.- di prenotare l'importo di € 1.400,00 iva inclusa per l'acquisto di 200 nuovi badge di  
prossimità sul conto 327098 “oneri vari per acquisto di beni” Centro di Costo F001 Servizi  
Generali;

3.- di prenotare l'importo di € 750,00 iva inclusa per la manutenzione hardware del sistema 
di rilevazione presenze “Galileo” sul conto 325082 “Spese per manutenzione hardware” 
Centro di Costo  F001 Servizi Generali;

4.-di prenotare l'importo di € 850,00 iva inclusa per la manutenzione software del sistema 
di  rilevazione  presenze  “Galileo”  sul  conto  325079  “Oneri  per  assistenza  tecnica 
procedure software” Centro di Costo  A007 Personale.
 



Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


